
 

 
FREDAGSBREV UGE 17 
25-4-2025 
 
 
 
 
Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook. 
 
 

VIGTIGE DATOER 
 

LIVSTRÆET 
26. April:                   Arbejdslørdag i Livstræet 8.30 - 13 
23. Maj:                    BEDSTEdag  
30. Maj:                    LUKKET i Livstræet 
5. Juni:                      Pasning for tilmeldte børn 
12. Juni:                    Forældrerådsmøde 
19. Juni:                    Sommerfest i Livstræet  
 

 
FRISKOLEN 
26.-28. maj:              Lejrskole på Vindblæs skole 

 
 
Rengøringshold i denne weekend er: Frederik og Liam 
 
KONTORET 
Fra Arrangementgruppen 
Forårsmarkedet nærmere sig og arrangementgruppen kan godt bruge hjælp på 
dagen d. 17 maj og dagen før til klargøring. Der er vedhæftet en oversigt over 
opgaver der skal bruges hjælp til 📌 Skriv gerne til marked@friskolen-vellev.dk hvis 
du har mulighed for at hjælpe med nogle af opgaverne.  
 
LIVSTRÆET 
Velkommen tilbage efter en dejlig, men lidt kold Påske. Men nu kommer varmen 
stille og roligt og det har vi nydt godt af. Tirsdag havde børnehaven båldag med 
snobrød. En disciplin der kræver meget tålmodighed, noget nogen havde mere end 
andre, men vi øver.  
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Onsdag var vanen tro turdag og denne gang gik 
turen til Vap, hvor ungerne, som altid havde en 
fest. Torsdag blev der givet gas i gymnastiksalen, 
hvor alle hyggede sig og havde det vildt sjovt.  

Førskolen har været på skolen, haft om følelser 
og lavet videre på deres fri-fantasi fugle. 

I vuggestuen har vi luftet ladcyklerne og kørt på 
legeplads i Ulstrup. Alle børn har også været i 
Knasten på skift. Det er fedt at Knasten er et sted 
hvor der er plads til at tumle og give gas, men det 
er også et sted, hvor børnene løber ind, smider 
strømperne og begynder at nusser tæer med 
pensler. Det er noget vi har gjort en del derovre med 
børnene, men nu er de begyndt selv at tage initiativ til 
det. De nusser både egne og andres tæer og de er 
blevet rigtig gode til at se om de andre børn har lyst 
inden de begynder.  

Fredag har vuggestuen fejret Maliks 2 års fødselsdag. 
Stort tillykke til Malik 

Alle eftermiddage har vi nydt på legepladsen, sammen 
med børnehaven.  

Cykeldag er stadig et kæmpe hit. Børnene nyder at 
have deres køretøjer med og de bliver bedre og bedre 
til at køre på dem.  

Vi vil virkelig opfordre til at alle børn har et køretøj med, uanset om man går i 
børnehave eller vuggestue. De kan og vil virkelig gerne køre på deres eget og de får 
så meget ud af det. De udvikler sig personligt, motorisk og socialt.  

Hvis der stadig er nogle der har flyverdragter og vinterstøvler på rummene, må de 
gerne komme med hjem. I stedet vil vi gerne have termotøj og sko. 

Vi begynder at smøre med solcreme over middag fra 1. maj, når uv-indexet er højt.  
Husk selv at smøre hjemmefra, fra morgenstunden, hvis nødvendigt.  
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Selvom vi ikke længere har høj smittespredning, vil vi gerne opfordre til, at man 
fortsat vasker hænder med sit barn, når det afleveres. 

 

Husk tilmelding til sommerferien og 5 juni inden d. 30 april. Sedlen hænger på 
Info-tavlen.  

Vi glæder os til at se jer i morgen lørdag til en hyggelig og produktiv arbejdslørdag. 
God weekend.  

 
FØRSKOLE + UDELIV 
Udeliv er startet på ‘Biernes spændende verden’. Onsdag handlede det om de 
synlige forskelle på bien og hvepsen, og at hvepsen er aggressiv modsat den rolige 
bi. At hvepsene og bierne bor både i kuper, i haveaffald, kvas, gamle træer, murværk 
og insekthotel, at bier både er enlige og i flok. Og endelig fik de rigtig styr på 

udviklingsstadierne.  
 
Lucas havde for en måned siden haft flere hvepseboer 
med. De blev pillet fra hinanden, og der blev fundet æg, 
puppe og døde hvepse, som var helt udviklede, men de 
var bare ikke kommet ud af deres rede.  
En leg med biernes mange ‘udviklingstrin’ var der også 
plads til, inden de til sidst knoklede hårdt med at være 

kreative med de efterlyste køkkenrullerør, -det var lidt svært. Deres fine arbejde kan I 
se udstillet i ‘Krogen’.  
 
Da Ida kommer hjem, fortæller hun: “Bien vil ikke stikke 
dig, men hvis den stikker så falder deres brod af og alle 
deres tarme falder ud, og så dør de. De kan ikke leve 
uden tarme, for så ryger deres mad bare rundt og 
skubber så hjertet ned og op.” og hun fortsætter: “ Det 
er godt, vi har trampolin og kompost, så de kan leve i 
jorden”. Skønt at vide at begejstringen og ikke mindst omsorgen for bierne er givet 
videre…og Idas pointe omkring komposten i haven er meget vigtig...husk at efterlade 
noget kvas i en bunke, behold den gamle (døde) træstamme, læg nogle mursten  
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eller byg et insekthotel, -det er fantastiske gemmesteder for vores enlige bier. Skønt 
at jeres børn deler hjemme 💚.  
 
Til sidst vil jeg sige tusind tak 
for alle køkkenrullerørene. 
Dejligt, at man kan spørge 
om jeres hjælp, nu kan I se, 
hvordan de er blevet brugt, 
resten er gemt til en anden 
god gang.  
 
Rigtig god weekend/ Anita   
 
NYT FRA SFO  
En kort uge, men dejligt at komme igang igen.  
Vi startede ud med metaldetektorer tirsdag, som var lånt andetsteds fra. Der ligger 
skeer tilbage i sandkassen, hvis der er nogle af jeres børn der vil have nogle med 
hjemmefra . 
Torsdag var vi i gymnastiksalen og det gør vi igen på torsdag i næste uge. Det nyder 
vi alle. Ellers vil vi de næste uger arbejde kreativt på forskellig vis - både på VAP og i 
Livstræet. Vi tager aktiviteterne, som de giver mening og som vi inspireres til. 
Husk tilmelding til sommerferien!! 
 
BLÅ 
Det har været en kort og god uge hos de blå. De er blevet så gode til at gå i skole - 
sikke en udvikling! 
Tirsdag viste jeg klassen en matematikbog for 9.klasse. Der var næsten ingen tal! Til 
gengæld var der side op og ned fyldt med ord. Det er derfor, læsningen er så uhyre 
vigtig at styrke (ved at læse hver dag:). Er læsningen ikke på plads, bliver 
matematikken efterhånden meget udfordrende, så fortsæt det gode arbejde, og sørg 
for at få læst - også selv om det er weekend🤓 
Nogle i 1.klasse har lidt lektier for til mandag i hhv Rema og Opgavebogen (dansk). 
Det er skrevet med fed skrift i ugeplanen.  
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I næste uge vil både 0. og 1.klasse have ekstra fokus på 
bogstaverne, så vi kommer i form til de årlige ST-prøver. 
Mere om dem senere. De er hyggelige og ganske ufarlige 
og giver mig et praj om, om der er noget, jeg ikke har 
formidlet tydeligt nok. 
 
God weekend til jer alle 
 hilsen Charlotte 
 
GUL 
Hejsa alle i Gul og forældre, 
 
Så var ferien over og vi skulle lige lande igen efter 3 ugers anderledes hverdag. Jeg kunne 
se og høre at alle havde haft en dejlig ferie. Vi brugte første dansktime på at fortælle om 
vores ferie og lave i danskbogen.  
 
Vi er også startet op på et kort forløb i historie/kristendom om døden. Vi brugte lang tid på at 
snakke om “hvordan man snakker om døden”. Vi kunne alle blive enige om 4 “regler”: 

 
1. Man må altid sige fra fx. det har jeg ikke lyst til at snakke om, det bliver for personligt. 
2. Det er okay at blive ked af det. 
3. Vi lytter til hinanden. 
4. Det er et seriøst emne, men vi må gerne grine og mindes. 

 
Bagefter vendte vi blikket mod forskellige religioner og deres forhold til “liv efter døden”. 
 
Torsdag skulle vi lave rugbrødsarbejde. Vi snakkede om at før man kan skrive lange, flotte 
stile (altså spise de snacks man har med i madpakken), skal man have styr på nogle 
bestemte ting (altså rugbrødet).  
Jeg er ret sikker på at klassen ikke længere forveksler enkelt- og dobbeltkonsonant! 
 
God Weekend til jer alle! 
 
De Gladeste hilsner Astrid 
 
Hvid 
Vi er kommet godt i gang efter påsken, og har fået arbejdet med ordbilleder i dansk 
og mærkværdige dyr i engelsk. Som altid skal alle lige finde sig på plads efter en 
ferie, men ugen i hvid har været præget af støt og roligt arbejde med de forskellige 
emner. 
/Martin 
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Dansklektie 
Lav de første seks kommaopgaver i udleveret hæfte til tirsdag. 
Øv diktat til torsdag. 
 
GRØN 
Så er vi igang igen efter påskeferien. Det har været en kort, men rigtig god uge, hvor 
vi lige skal finde ind i rytmen igen. Onsdag lavede vi bøfsandwich - vi havde travlt, da 
vi også skulle lave rabarbertrifli og bage burgerbollerne selv -  det var virkelig lækkert 
 
Vi går ind i eksamensperioden. 9. klasse har trukket deres emner og 
fordybelsesområder. Det betyder at 9. klasse ikke længere indgår i den normale 
undervisning, men arbejder selvstændigt eller i grupper med deres emner til de 
mundtlige prøver. Det betyder også, at de skriftlige prøver går i gang i den 
kommende uge, hvor der fredag bliver afholdt retskrivning- og læseprøve i dansk. 
For 7. og 8. klasse betyder det, at der vil være dage, hvor de ikke kan være i klassen 
og vil opleve ændringer i skemaet. 
 
Dansk 
I dansk er vi gået i gang med emnet “Eventyr”. Her skal vi arbejde med både gamle 
og nye eventyr, kunst- og folkeeventyr, se på forskelle og ligheder og arbejde med 
hvordan tekster bruges og henvender sig til modtageren. 
Lektie: Side i 30-33 danskbogen + lave punkt 1 og 2 i “Eventyr”, så vi 
sammen kan samle op i klassen mandag. 
 

Rigtig god weekend til alle 😀 
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